[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Prefeito Municipal, informações a respeito da coleta de galhos e entulhos no município.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                          PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº.                   DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
REQUEIRO à Mesa, depois de cumpridas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Exmo. Sr. Carlos Nelson Bueno, Prefeito Municipal, para que preste informações a respeito da coleta de galhos e entulhos no município.
JUSTIFICATIVA
Os administradores do Condomínio Silvia Matta em contato com está Vereadora expuseram as dificuldade encontradas em contratar caçambas para a retirada de galhos e entulhos pois, segundo informações, a Prefeitura Municipal proibiu os prestadores de serviços de usar a área, até então disponível.
Diante dessa dificuldade, venho solicitar a Vossa Excelência que estude a possibilidade da Prefeitura Municipal através de seu departamento competente, prestar este serviço ao Condomínio Silvia Matta. Não sendo possível, que seja estudada uma solução para este problema pois, a falta de local apropriado para o despejo desses materiais poderá em breve afetar todo o município.

SALA DAS SESSÕES “VEREADOR SANTO RÓTOLLI” AOS 09 DE NOVEMBRO DE 2009.
VEREADORA PROFª. MÁRCIA RÓTTOLI DE OLIVEIRA MASOTTI
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]